
     

 

 
COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 

 
Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA  

 
 

N.     4 
DEL   28/01/2016 

 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 
 
 
 

OGGETTO : RINNOVO  POLIZZE  ASSICURATIVE  INCENDIO,  FURTO,  RCT,  
TUTELA LEGALE, INFORTUNI AUTO, INFORTUNI AMMINISTRATORI ED 
ELETTRONICA CON UNIPOLSAI AGENZIA DI CASALE MONFERRATO ANNO 2016 
 

 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno  ventotto del mese di  gennaio nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



     

 
 
 
Atteso che sono in scadenza nel mese di gennaio le polizze assicurative incendio, 
furto, R.C.T., tutela legale, infortuni su auto, infortuni amministratori ed elettronica e 
che la UNIPOLSAI agenzia di Casale Monferrato ha formulato proposta di rinnovo 
per l’anno 2016 il tutto come prospetto allegato alla presente si dà costituirne parte 
integrante e sostanziale, comportando una spesa complessiva pari ad € 13.808,00; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 16/11/2015, immediatamente 
esecutiva, di determinazioni in ordine all’affidamento del servizio di brokeraggio 
assicurativo e risk management; 
 
Atteso che detto incarico non è stato ad oggi attivato e quindi l’Amministrazione ha 
ottenuto opportuno procedere al rinnovo per l’anno 2016 delle suddette polizze 
assicurative; 
 
Rilevato che il servizio di cui sopra non risulta rinvenibile nel mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, per cui è possibile far ricorso all’acquisizione in 
economia come previsto dall’art. 125 del D.lgs. 163/2006; 
 
Vista la proposta formulata dalla UNIPOLSAI agenzia di Casale Monferrato, 
pervenuta in data 04/01/2016 al protocollo n. 10, con le condizioni di cui all’allegato 
prospetto, comportante un premio annuo totale pari ad € 13.808,00 compreso di IVA; 
 
Preso atto che la proposta è conveniente e non sono pervenute offerte migliorative; 
 
Atteso che, nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità, è stato richiesto il 
codice CIG ZF41882354; 
 
Dato atto che la sottoscritta Responsabile del servizio finanziario esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile ai sensi degli articoli 49 e 147 
bis del D.lgs. 267/2000 e la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
lettera a) del D.L. 78/2009; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

DETERMINA 
 

Di approvare la proposta di UNIPOLSAI agenzia di Casale Monferrato, per il 
rinnovo delle polizze assicurative incendio, furto, R.C.T., tutela legale, infortuni su 
auto, infortuni amministratori ed elettronica, per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016 
come dettagliato nel prospetto in allegato alla presente, al costo annuo complessivo di 
€ 13.808,00; 
 
Di dare atto che la spesa annua sopra indicata trova la sua copertura al capitolo 130 
missione 1 programma 11 titolo 1 del bilancio di previsione 2016/2018 in corso di 
approvazione, per la durata della polizza.  
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Villanova Monferrato, li  28/01/2016 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 
32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 
 


